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§ 23   

Ett stadsövergripande handlingsprogram för minskad 

nyrekrytering till brottslighet 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 106-1327/2017 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

11 januari 2018, dnr 1.6.1-6897/2017. 

 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat en 

motion om ett stadsövergripande handlingsprogram för minskad 

nyrekrytering till brottslighet. I motionen framför Lotta Edholm 

(L), Isabel Smedberg-Palmqvist (L), Frida Johansson Metso (L) 

och Jan Jönsson (L) att nyrekryteringen till de kriminella 

nätverken behöver stoppas. Kommunens arbete för att förhindra 

att unga hamnar snett måste bedrivas av stadens aktörer i nära 

samarbete med polisen. Motionärerna ser det som en utmaning 

att få stadens olika insatser att samspela med varandra och utgå 

från ett helhetsperspektiv.  

 

Utbildningsförvaltningen anser att det inom ramen för den 

samverkan som finns idag mellan socialtjänsten, polisen och 

skolan och det arbete som sker inom staden redan görs insatser 

inom det område där motionärerna föreslår ett nytt program och 

att ytterligare ett övergripande program för staden i dagsläget 

därför inte bör tillföras.  

 

Utbildningsförvaltningen anser dock att det finns ett behov av 

att fortsatt utveckla och stärka stadens arbete för att förhindra 

rekrytering av unga till kriminella nätverk, inom de 

samverkansforum som finns. Stadens förvaltningar och nämnder 

behöver också fortsatt ta ett gemensamt ansvar för att sprida 

goda exempel och strategier i staden samt för att utveckla de 

insatser som är framgångsrika. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen, avdelningen för ekonomi- och 

styrning samt avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa.  

 
Barnkonsekvensanalys och jämställdhetskonsekvensanalys  

Konsekvensanalyser har övervägts men bedöms inte behövas. 

Motionen som remitterats berör barn samt flickor och pojkar 
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men utbildningsförvaltningen föreslår inte några åtgärder eller 

insatser med anledning av motionen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) och Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade 

sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

att  tillstyrka motionen. 

att  därutöver anföra: 

 

I vissa områden runt om i Stockholm finns i dag ett så stort 

kriminellt inflytande att det begränsar människors vardag och 

frihet. Kriminaliteten begränsar människors frihet att röra sig i 

staden, att driva affärsverksamhet, att bosätta sig var man vill, 

att leva med den man vill. Flera unga människor har mist livet i 

skjutningar och andra våldsdåd kopplat till den organiserade 

brottsligheten. Och kriminella grupperingar försöker gång efter 

gång slå tillbaka mot polisen, med brända bilar, skadegörelse 

och attacker mot enskilda som resultat. I Tensta, Husby och 

Rinkeby har kriminaliteten lett till att företagare inte längre kan 

driva sina butiker. Människorna i dessa stadsdelar undrar varför 

de ska stå ut med en större otrygghet än andra och efterfrågar en 

mer närvarande polis. Vi liberaler kommer aldrig att finna oss i 

den här utvecklingen. Den går att vända och den måste vändas, 

så att människors frihet kan garanteras. 

 

Något av det allra viktigaste vi kan göra för att hejda denna 

våldsvåg är att stoppa nyrekryteringen till de kriminella 

nätverken. Den organiserade brottsligheten, men även lösare 

sammansatta kriminella nätverk, i Stockholm drar sig inte för att 

rekrytera ungdomar och rentav barn till en kriminell livsstil.  
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Om vi inte samordnar insatserna för ökad säkerhet och trygghet, 

riskerar vi att återupprepa gångna misstag där spretiga 

satsningar avlöser varandra samtidigt som samhället backar 

tillbaka på andra områden. Istället behövs långsiktiga 

överenskommelser som fokuserar på sociala, ekonomiska och 

andra utmaningar samtidigt, för att rusta våra samhällen mot 

brott och för att värna människors frihet och trygghet. Därför 

ska Stockholms stad ta fram ett stadsövergripande 

handlingsprogram för minskad nyrekrytering till brottslighet. 

 

Utbildningsförvaltningen anger till exempel i sitt förslag till 

remissvar på vår motion att ”En översyn och analys över olika 

samverkansforum utifrån ett mer generellt perspektiv skulle 

kunna behövas, för att få en nulägesbild och utifrån den göra en 

planering över vad som kan förbättras och utvecklas, då 

förvaltningen får signaler om samverkan mellan skola och 

socialtjänst i vissa stadsdelsnämndsområden behöver 

utvecklas”. Det är ett område som bör analyseras och definieras 

i ett stadsövergripande program där stadens samtliga 

förvaltningars arbete för att motverka nyrekrytering till 

brottslighet struktureras. 

 

Att återupprätta friheten och tryggheten i Stockholms 

bostadsområden kräver att rättsstaten klarar sitt uppdrag. Det 

krävs också att Stockholms stad leds av ett styre som förstår att 

tryggheten är en av stadens viktigaste frihetsfrågor under en 

lång tid framöver. Utan att människor kan känna trygghet och 

rörelsefrihet, utan att unga skyddas från att dras med i 

brottslighet, går det inte att stärka skolresultat, vända 

utanförskap och skapa framtidstro. Därför är det sorgligt att 

behöva konstatera att Stockholms socialdemokraters 

trygghetspolitik saknar trovärdighet. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservation gemensamt 

från Liberalerna och Moderaterna. 


